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  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

č.: 6 - 7       ročník: 45          rok: 2016             cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř 
konaného dne 21. 6. 2016 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání  
I. volí 
1. Návrhovou komisi ve složení: p. Němeček, p. Soukup J., Mgr. Tulková 
2. Ověřovatele zápisu: p. Vondráček, p. Stýblo 
II. schvaluje 
1. Program jednání 13. veřejného zasedání zastupitelstva obce Ostroměř 
s doplněním. 
2. Závěrečný účet za rok 2015, účetní závěrku za rok 2015 a Zprávu o výsled 
ku hospodaření obce Ostroměř za rok 2015 s výhradami. Schvaluje opatření 
k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. 
3. Účetní závěrku Základní školy E. Štorcha a mateřské školy. 
4. Závazné ukazatele plnění rozpočtu a to jednotlivé paragrafy rozpočtu. 
5. Odměnu předsedovi kulturního výboru ve výši 1116 Kč s platností od 1. 7. 
2016. Při souběhu funkce předsedy kontrolního výboru a předsedy kulturní-
ho výboru je odměna: zastupitel 459 Kč, dvakrát předseda výboru 2x 1116 Kč.  
6. Poskytnutí programové dotace podle předložených žádostí (viz. příloha 
usnesení č. 2/13/2016) a uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dotací. 
7. Výsledek výběrového řízení na akci „Vodovod Domoslavice V. etapa“ a 
uzavření SOD s vítěznou firmou Stavoka Hradec Králové a.s. – cena díla 2.983.871,- Kč bez DPH. 
8. Výsledek výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace na akci „Vodovod Nové Smrkovice“ a uzavření 
SOD s vítěznou firmou Jan Přibyl, Vojice 2. Cena díla 210.000,- Kč bez DPH. 
9. Zadání zpracování studie a následně projektové dokumentace na akci „Hřiště za ZŠ“ 
10. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2009654/VB/8-Vacek-přípojka nn mezi obcí Ostroměř a ČEZ Distribuce 
a.s. za jednorázovou náhradu 1.000,-Kč. 
11. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Ostroměř a ČEZ Distribuce a.s. č. IV-12-2014511/VB/1-Hejcman, 
knn. Obec Ostroměř, T. G. Masaryka 103, 507 52 Ostroměř, e-mail: ou@ostromer.cz, tel.: 493691 526 
12. Prodej pozemku p. č. 103/50 v k.ú. Ostroměř manželům Pácalovým a prodej částí pozemku p. č. 107/1 v k.ú. Ostro-
měř manželům Pácalovým, p. Liborovi Kindlovi, p. Michaele Jansové, manželům Kořínkovým a Vladislavu Vítkovi za 
cenu odhadní. Náklady související s prodejem hradí kupující. 
13. Prodej části pozemku p. č. 115/19 v k.ú Ostroměř včetně oplocení p. Pozlerové a p. Polákovi za cenu odhadní. Ná-
klady související s prodejem hradí kupující. 
14. Směnu části pozemku 35 v k.ú. Ostroměř – obec Ostroměř – paní Fikarová. 
15. Využívání hasičské zbrojnice v Domoslavicích SDH Ostroměř.  
16. Výsledek výběrového řízení na akci „Rekonstrukce soc. zařízení ZŠ Ostroměř“ a uzavření SOD s vítěznou firmou – 
Stavoka Kosice a.s. Cena díla 1.967.743,-Kč bez DPH. 
17. Záměr prodat části pozemků p. č. 589/7 a 589/8 v k.ú. Ostroměř (cca 370m2). 
18. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IE -12-2004554/023-Ostroměř Domoslavická ul. mezi obcí Ostroměř a ČEZ 
Distribuce a.s. za jednorázovou náhradu 1.000,-Kč. 
19. Finanční spoluúčast na opravě podia (MAS Podchlumí) ve výši 6.952,-Kč. 
lll. bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 3/2016. 
 

Jiří Stýblo, starosta, Mgr. Hedvika Bidlová, místostarosta 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

• Usnesení zastupitelstva 
• Akce v Ostroměři 
• Obecní knihovna 
• Zprávy ze školy 
• Cesta pohádkovým lesem 
• Hořický pískovec v Berlíně 
• Činnost SDH Ostroměř 
• Rekordní účast na pochodu 
• Vojický kapr a kapřík 
• Fotoreportáž ze slavností 
• Rozhovor s H. Pawlovskou 
• Filmové léto v Ostroměři – 

Kinematograf bratří Čadíků 
• Společenská kronika 
• Inzerce 
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VÝBOR PRO KULTURNÍ ČINNOST SPOLEČNĚ S VÝBOREM PRO 
SPORTOVNÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST PRO VÁS PŘIPRAVUJÍ:  

 

15. - 19. srpna 2016 - Putování s knihovnou 
3. září 2016 – Ukončení prázdnin v loděnici 
26. září 2016 - Beseda se spisovatelkou Martinou Bitnerovou 

17. listopadu 2016 – Posezení dříve narozených 
27. listopadu 2016 - Rozsvěcení vánočního stromu 

 

OBECNÍ KNIHOVNA EDUARDA ŠTORCHA – NOVINKY V KNIHOVNĚ  ANEB CO JSTE JEŠTĚ NEPŘEČETLI....  

Beletrie pro dospělé: Psycho I. II. III. – R. Bloch, Rudá volavka – J. Matthews,Odplata – R. Hellströmm Přístav poslední 
naděje – J. Vyroubal, Otevřené manželství – T. Stimson, Mamutí sbírka detektivek – M. Hemmnigson, Muž s vůní kávy, 
žena se špetkou skořice – L. Požárová, Malý pražský erotikon – P. Hrtl, V 50 na začátku – M. Mlynářová, Prodám manže-
la spěchá – A. Jakoubková, Jatka – E. Gutmann, Voňavé nadělení – B. Hošková, Rebelka – C. Reid, Tajemství černé or-
chideje - - Půlnoční růže – L. Riley, Fronta na lásku – B. Faltová, Sál smrti – P. May, Grey – E.L. James, Touhy T. Keleová, 
Dánská dívka – D. Erbershoff, Na útěku – C. Brothersová, V podezření – M. Higgins, Habermanův mlýn - J. Urban, Skrýš 
na konci útesu – L. Walden, Zimní koruna – E. Chadwicková, Slunce na útěku – F. Niedl, Chlapec, který eozdával sny – 
L. di Fulvio, Zamilovaná hypnotizérka – L. Moriarty, Skrytá těla – C. Kepnes, Láska na druhý pokus – M.J. Summersová, 
Zakázaná hra – L.J. Smith, Život jako hobby – M. Mlynářová, Dívka, která si říkala Tusday – S. Wiliams, Volba – N. Sparks, 
Tajné sestry – A. Quick, Vážka – M. Bussi, Will Grayson – J. Green, Smrt princezny Judity – H. Whiton, Tvůj báječný život 
– L. Fentonová, Doubravka Přemyslovna – O. Ciprová, Ochlazení – M. Žantovský, Podezřelý č. 1. – J. Pattečrson, Doko-
nalý cizinec – R. Knight. Hon na ovci – M. Murakami, Zlatý lev – W. Smith, Vzpoura plyšového medvídka – O. Grezlová, 
Zimní moře – S. Kearseleyová, Dobrý život – M. Cole, Tajuplná žena – N. Roberts, Dvě století - Šuman, Spálená obloha – 
G. Macmillanová, Devátá dívka – T. Hoag, Veřejná zpověď ženy ve středních letech - S. Townsendová, Cukrová smrt – 
U. Lindelová, Pouta – J. Hankins, Noční záře – T. Heitmann, Svědkyně temnot – M. Ashley, U6 se nikdy nevrátí – H. Kop-
pel, Vrahova žena – J. Expert, Deník prostitutky – M. Weber, Hod kostkou – D. Tatíčková, Lava – Š. Dušánková, Tančím 
u tyče – Z. Zajícová, Probuzení – Spojenectví -  M. Frost, Střípky duší – M. Linseyová, Coolman a já R. Bertram, Deník 
sprosté matky – J. Frazier, Cesta k mým matkám – E. Holá, Dětský domov záchrany a prokletí – S. Votruba, Dlouhá cesta 
– S. Rawicz, Mezi Tiárou a Orlicí – V. Vondruška, Porodní bába z harému – R. Richová, Dlouhá cesta – H. M. Körnerová, 
Cukr a sůl – T. Keleová, Půlnoční slunce - Jo Nesbo, Láska a zášť – H. M. Körnerová, Zvolila jsem lásku – S. Lewis, Sotva 
dýchám R. Donovanová 
 

Beletrie pro děti: Zlatá truhlice pohádek, Létající myšák – Vyschl potok – D. Řezníčková, Želva a zajíc, Veselí prvňáčci – 
J. Pavlovič, Nejkrásnější české písničky - L. Pechová, Moje první knížka pohádek – M. Zmátlíková, Expedice z pohlednice 
– V. Maňák, Král Karel IV. – Karel IV dobrodružné výpravy do minulosti – V. Válková, Deník mimoňky – R. R. Russellová, 
Co ta holka chce – L. Kelková, Legrační dům – J. Kahoun, Všechno letí milé děti – J. Fixl, Obrázkové čtení – J. Fixl, Dědo 
ty jsi indián – L. Rožnovská, Zrzečka pod hvězdami – M. Hrachovcová, Smysly zvířat – M. Hrachovcová, Rohatý a jiné 
příběhy – D. Křišťanová, Kubík Šikulík – Vašek Prášek Mydlinka - Rožňovská, Říkanky a pohádky pro radost, Medvěd Tuti 
– Drak Natlučhos – Kouzelný mlýnek – L. Rožnovská, Dívky a kouzelná kniha – M. Klofáčová, Knížka o knížce – E. Mráz-
ková, Deník malého poseroutky 10 – J. Kinney, Zakázaná hra – L. J. Smith 
 

Naučná literatura: Neobyčejné tvoření s dětmi, Bolesti hlavy – R. C. Gelabert, Česká velikonoční kniha – M. Zindelová, 
Ze zákulisí života královny Alžběty II., Jan Palach – J. Lederer, Přátelství navzdory Hitlerovi – J. Matyášová, Islámský stát 
 

V knihovně si můžete zapůjčit  
Časopisy: Týden, Story, Vlasta, Katka, Téma, d Test, Naše krásná zahrada, Flóra, Receptář, Paní domu, Retro, Rozmarý-
na, Svět na dlani, Historie, Pod Zvičinou, Kreativ, Bělohradské listy, Praktická žena, pro děti Sluníčko a Čtyřlístek 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
Dětský den – 1. června 2016 
Paní knihovnice Hana Němečková připravila se svými kamarádkami Dětský den pro žáky naší školy. Prvňáci, 
druháci a třeťáci prožili příjemné dopoledne na parkovišti. 
Zde jsou přepsány poznatky druháků: Na parkovišti se nám líbilo. V trávě jsme se přetahovali lanem.  Pak jsme 
malovali křídami. Namalovali jsme dvě duhy, dva mraky, trávu, domeček, slunce a strom. Lucka Pácalová a Terka 
Bílková 
Z toho dopoledne se mi nejvíc líbilo přetahovat se s kamarády. A pak divadélko. Páťa Šmejc 
Skákání v pytli bylo moc legrační, protože jsme při tom padali. K přetahování se přidal pan učitel. Danča 
Hlaváčková a Terka Bejrová 
Lanem se přetahoval i pan učitel. Svačili jsme a pak jsme kreslili křídou. Dostávali jsme dárky, ve kterých byl šperk 
nebo brčko, míček. Aneta Doležalová  
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Záznamy třeťáků: 
Včera jsme šli před nákupní středisko, protože byl Den dětí. Házeli jsme míčky do košíku. Trefovali jsme se do 
plechovek novinovým míčkem. Skákali jsme v pytli na závody, vítězové si dali konečné kolečko. Malovali jsme 
křídami na zem a přetahovali jsme se kluci proti holkám. Byla to velká zábava. David Horčička 
Včera byl Den dětí. Ze školy jsme šli na parkoviště a tam byl připraven program. Házeli jsme míčky, kreslili jsme na 
parkovišti, skákali jsme v pytli, hráli jsme přetahovanou. A šli jsme na divadlo. Niki Soukupová a Kari Měsíčková 
Moc, moc děkujeme!                             Mgr. Jana Slámová 
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Pasování na čtenáře (1. třída) - 17. května 2016 
V úterý 17. května 2016 proběhlo na Obecním úřadě pasování prvňáků na čtenáře. Okolo šestnácté hodiny se sešli 
všichni žáci první třídy, aby mohli být slavnostně povýšeni do řad čtenářů. S každým přišel někdo, kdo si tento 
okamžik nechtěl nechat ujít. 
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Slavnostní zahájení obstarala paní Němečková, jež celou tuto akci zorgani-
zovala a které pomáhaly také pohádkové postavy (draci, vodník a rytíři). 
Za obec s námi byla a mečem všechny pasovala paní místostarostka H. 
Bidlová. Děti prokázaly, že se v první třídě naučily číst, za což pak byly po-
klepáním meče na obou ramenou pasování do řad čtenářstva, získaly kni-
hu, záložku a klíč od světa knih. Také obdržely průkazku, aby mohly chodit 
do místní knihovny si něco na čtení půjčovat. 
Za akci patří veliký dík paní Němečkové, která vše obstarala a přichystala. 
Tak úžasně, že my jsme si již jen užívali… 

Za 1. třídu Jan Horák 
 

  
 

  
 

  
 
Více informací a fotografií na stránkách školy a školky – www.zsostromer.cz 
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CESTA POHÁDKOVÝM LESEM 
Spolkové organizace obce Ostroměř uspořádaly v sobotu 28. 5. 2016 „Cestu 
pohádkovým lesem.“ 
Přestože start byl naplánován na 14 hodinu první návštěvníci přišli již ve 13 hodin 
a byli natěšeni, jen vyrazit. Hned na startu byly děti označeny reflexní páskou, kočárky 
reflexním smajlíkem. Za krásného slunného počasí se vydalo na cestu 121 dětí. Po 
cestě plnily úkoly, které jim připravovaly pohádkové bytosti. 
Do cíle, který byl ve Střelnici, dorazil plný počet dětí. Dospělé nikdo nepřepočítal, 
a jelikož nikdo nikoho nepohřešoval, tak snad nikoho neodnesl čert, drak ani 
loupežníci. Králíci z klobouku – házení míčků do klobouku (Čermáková, Karešová), 
Perníková chaloupka - „jízda na koštěti“ - „loupání perníčků z perníkové chaloupky“ 
(čarodějnice Svobodová), domácí perníčky, zdobení (Klub seniorů), Skála s drakem – 
skládání velkých puzzlí, prolézání tunelu (manželé Salabovi) a další. 
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HOŘICKÝ PÍSKOVEC OZDOBÍ DOMINANTU BERLÍNA 
 

Typický nezaměnitelný vzhled ho-
řického pískovce, jenž zdobí nej-
známější stavby České republiky 
jako je katedrála Sv. Víta na Hradě 
nebo chrám Sv. Barbory v Kutné 
Hoře, můžeme již nyní obdivovat na 
fasádě nově budovaného zámku 
v Berlíně. Cesta pískovce začíná 
v kamenolomu Podhorní Újezd 
společnosti Kámen Ostroměř, po-
kračuje přes provozovnu v Ostro-
měři, zpracovatelský závod v Bam-
berku, aby v konečné fázi dodal 
autentický a zároveň jedinečný 
vzhled berlínskému zámku. 
 

Staronová dominanta Berlína 
Původní berlínský zámek vybudoval 
panovnický rod Hohenzollernů ko-
lem roku 1700 na ostrově na řece 
Sprévě nedaleko Alexandrova ná-
městí. Zámek se později stal císař-
ským sídlem a největší stavbou 
Berlína. 
Zkázu přineslo bombardování 
v roce 1945 a dílo dokonali roku 
1950 představitelé NDR, kteří ne-
chali poškozený zámek, jakožto 
symbol pruského militarismu, strh-
nout. 
Na místě zámku bylo v roce 1976 
postaveno moderní sídlo parlamen-
tu „Palác republiky", který byl po 
sjednocení Německa uzavřen kvůli 
nebezpečné azbestové izolaci. 
Roku 2003 odsouhlasil Spolkový 
sněm stržení budovy a znovuposta-
vení původního zámku – stavba 
započala 12. června 2013 (autorem 
návrhů je italský profesor Franco 
Stella). 
Dnes má císařský zámek již velmi 
konkrétní obrysy. Betonový skelet 
je hotov a dokončuje se fasáda 
v přízemí, vč. všech ozdobných 
prvků z pískovce. Vše nasvědčuje 
tomu, že termín dokončení v roce 
2019 bude dodržen, stejně jako 
výše rozpočtu, jehož horní hranici 
stanovila berlínská radnice na 
590 milionů eur. Nový zámek bude 
ze tří stran obložen detailně pro-
pracovanou replikou původní ba-

rokní fasády, jen čtvrtá fasáda smě-
rem k Alexandrovu náměstí dosta-
ne moderní tvář. 
Zajímavostí je, že se originální sta-
vební plány zámku již v 18. století 
ztratily a rekonstrukce tak probíhá 
především na základě archivních 
fotografií a jiných historických do-

kumentů. V budově s užitnou plo-
chou 40 000 m2 bude sídlit Hum-
boldtovo fórum, kulturní a vědecká 
instituce s muzejními sbírkami, 
vědeckými archivy a knihovnou. 
Interiér bude mít čistě moderní 
vzhled. 
 



Strana 8 

Tradice hořického pískovce 
Hořický pískovec se v současnosti 
těží pouze v jediném lomu, a to nad 
Podhorním Újezdem. Rozlehlý lom 
je asi 300 m dlouhý a odkrytý 
v celkové výšce přibližně 30 m. Díky 
příznivým úložným i těžebním 
podmínkám umožňuje výlom i mi-
mořádně těžkých bloků, které se 
dobývají odvrtáváním řadami svis-
lých vývrtů a oddělováním pomocí 
nebrizantních trhavin. 

Zdejší křemenný jemnozrnný hořic-
ký pískovec se vyznačuje světle 
okrovým základem probarveným 
hojnou, avšak subtilní železitou 
kresbou. Uplatnění stále nachází 
jako obkladový materiál budov 
a staticky nenamáhaný stavební 
materiál. Jako ideální materiál pro 
ruční opracování je vyhledáván 
sochaři a hojně využíván i v zahrad-
ní architektuře. 
 

Provozovna Kámen Ostroměř 
s.r.o. 
Hořický pískovec dnes těží a záro-
veň zpracovává společnost Kámen 
Ostroměř s.r.o. Provozovna v Ost-
roměři se stejně jako lom může 
chlubit dlouholetou tradicí. Nyní je 
moderní závod vybaveným např. 
katrem a děličkou na řezání pilními 
listy obloženými diamantovými 
tělísky, „kalolisem" na vysoušení 
a lisování tekutých pískových kalů, 
kotoučovou frézou o průměru 
60 mm, profilovou lanovou vyřezá-
vačkou vybavenou otáčecím stolem 
nebo jednolistovou děličkou. 
Nejen pro vlastnosti hořického pís-
kovce ale také pro zázemí společ-
nosti se Kámen Ostroměř s.r.o. 
stala dodavatelem materiálu na 
obložení fasády nově budovaného 
berlínského zámku. Pískovec musel 
splnit velmi přísné požadavky na 
nasákavost, mrazuvzdornost, pev-
nost v tlaku, opracovatelnost atd. 
Stejně přísné požadavky byly kla-
deny na způsob těžby a zpracování 
– všechny technologické postupy 
musí splňovat přísné německé 
normy (např. kvalita řezů, kapacita 
strojů i ruční kamenické práce). 
„Každý kus ještě před naložením je 
přímo v Ostroměři fyzicky zkontro-
lován německými partnery a dosta-
ne i svůj vlastní dodací list," vysvět-
luje ředitel závodu, doc. Ing. Pavel 
Barták, Ph.D. Přímo v Ostroměři se 

 
Pohled na západní fasádu z webkamery - cam01.berlinerschloss-webcam.de 

 
Pohled na budoucí berlínský zámek ze severozápadu 
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Pavel Barták, ředitel společnosti 
Kámen Ostroměř, s již hotovými 

ozdobnými prvky v Bamberku 

část kamenných bloků zpracovává 
na kuželky, balustrády a římsy. Na 
ostatní potřebné prvky se kamenné 
bloky v přesně zadaných rozměrech 
převáží do zpracovatelského závo-
du firmy Bamberger Naturs-
teinwerk do Bamberka. 
 

Přesnost především 
V rodinné firmě Bamberger Naturs-
teinwerk Hermann Graser, která je 
lídrem mezi společnostmi zpracují-
cími přírodní kámen v Německu, za 
pomoci nejmodernějších technolo-
gií funguje velmi propracovaný 
systém opracování kamene. Nej-
prve vytvoří přesný model v reálné 
velikosti, který je pečlivě zkontrolo-
ván a schválen komisí a následně 
oskenován. V počítači je pak sesta-
ven 3D model, který počítačem 
řízený robot s milimetrovou přes-
ností vyfrézuje speciálními nástroji 

z kamenného bloku za stálého chla-
zení vodou. 
Jemnější metoda frézování oproti 
klasickému opracování snižuje rizi-
ko vzniku prasklin, což může vý-

znamně prodloužit životnost hoto-
vého díla. Až když je robot se svou 
prací hotov a odstraní 97 % přeby-
tečného materiálu, přichází na řadu 
lidská síla, která odstraní zbylé 3 %. 
Zkušení kvalifikovaní sochaři s mo-
derním pneumatickým nářadím 
pokračují v tvorbě díla až do finální 
podoby, v jaké pak putuje přímo na 
fasádu berlínského zámku. 
Stavba budovy, stejně jako pracovní 
nasazení v Ostroměři a Podhorním 
újezdě je v plném proudu. Jak stav-
ba postupuje, se můžete i Vy, čte-
náři, na vlastní oči přesvědčit na 
webových stránkách 
http://berlinerschloss-webcam.de/, 
kde naleznete aktuální snímky 
z webkamery. 
 
Text a foto: Ing. Pavel Barták, Ph.D. 
Kámen Ostroměř s.r.o.,  
bartak@piskovce.cz 

  
Profilová lanová vyřezávačka, provozovna Kámen Ostroměř          Frézovací robot v Bamberger Natursteinwerk, Bamberk 

 
Připraveno k expedici, Bamberk 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROMĚŘ 
 

 
 

16. 4. 2016 v rámci jarního úklidu obce byl realizován sběr druhotných suro-
vin, konkrétně starého železa v katastru obce, včetně přilehlých obcí. Fi-
nanční výnos bude použit na materielní vybavení družstev dětí a mládeže. 

 

  
 
 
 

 
 

24. 4. 2016  družstvo mladých hasičů, kategorie mladší žáci se zúčastnilo akce Slatinský plamínek, kde proběhla 
soutěž ve štafetě na 60 m. Zde 7 členů mladších žáků bojovalo o umístění. Výsledek byl umístění ve 3. desítce 
z 47 družstev. 
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7. 5. 2016 se konala ve Starých Smrkovicích okrsková soutěž, kde družstva z jednotlivých obcí okrsku obhajovala 
svoji bojeschopnost a bojovala o postup do II. kola, tj. soutěže za celý okres Jičín. Naši se umístili na 4. místě 
z 10 sborů a svou přípravu pojedou ověřit na soutěž do Jičína. 

  
 

13. 5. 2016 ve 14.05 hodin vyjížděla jednotka SDH na nahlášený požár složiště hnoje v prostoru za Sylvárovým 
Újezdem, směrem na Lískovice. Na platu využívaném pro skladování zásob hnoje došlo k požáru horní vysušené 
vrstvy a k silnému zakouření komunikace na Lískovice a blízkého okolí. Pro zhoršenou viditelnost došlo následně 
k dopravní nehodě dodávky a osobního automobilu. Přítomní zasahující hasiči zajistili i likvidaci dopravní nehody 
Jednotka z Ostroměře s CAS 32- T 148 zajišťovala dozor na požářišti až do 17 hodin. Po té místo opustila a vrátila 
se na základnu. 
Na zásahu se podíleli Ivo Stýblo, Jan Krejčí, Jaroslav Imlauf, Zdeněk Tejchman. 
 

10. 5. 2016 se konal „Den otevřených dveří hasičské zbrojnice“ pro žáky místní mateřské školy. Přítomným bylo 
umožněno prohlédnout si techniku, kterou výjezdová jednotka má 
k dispozici. Děti se seznámily i s věcnými prostředky požární ochrany, 
kterou používají hasiči při zásazích. Podívaly se i do prostor, které jsou 
využívány pro školení, nebo v případě mimořádných situací pro účely 

„civilní ochrany“. 
Závěrem hasičského dopo-
ledne si děti vyzkoušely 
spojování hadic různého 
průměru pro stavbu útoč-
ného vedení z cvičných 
hadic. Plni nových po-
znatků z oblasti požární 
ochrany se navrátily volnou 
procházkou zpět do mateř-
ské školy. 
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21. 5. 2016 se za Základní a Mateřskou školou EŠ jako každoročně konal Memoriál Jaroslava Rychtery. Letošní 
náplní byly soutěže dětí a mládeže z obcí, které spadají pod okrsek Ostroměř. Na místě soutěžily všechny katego-
rie dětí - Přípravka, mladší a starší žáci a dorost. Konkrétně se soutěžilo ve štafetě na 60 m s překážkami 
a v požárním útoku. Za přípravku soutěžila 2 družstva, za mladší žáky 6 družstev, starší žáky 4 družstva, dorostenci 
a dorostenky po 1 družstvu. Celkem soutěžilo 14 družstev. 
 

Umístění:  
Přípravka:  1. místo Holovousy  celk. čas 3,22 min. 
     2. místo Ostroměř   „   3,51 min. 
 

Mladší žáci:   1. místo Nevrátice   celk. čas 1,34 min.  
       2. místo Sobčice   „   1,43 min. 
     3. místo Ostroměř   „   1,49 min. 

následují Holovousy A, B, Třtěnice 
 

Starší žáci  1. místo Holovousy  celk. čas 1,11 min. 
     2. místo Nevrátice   „   1,37 min. 
     3. místo Třtěnice   „   1,50 min. 
    následují Sobčice 
 

Dorost:   1. místo Holovousy  celk. čas 1,20 min. 
    2. místo Ostroměř   „   1,47 min. 
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29. 5. 2016 družstvo dorostu absolvovalo závěrečné soustředění družstev dorostu okresu Jičín, které proběhlo ve 
sportovním areálu ve Valdicích. Hlavním bodem byly štafety 4 x 100 m s překážkami, běh jednotlivců na 100 m 
s překážkami a požární útok.  
Touto soutěží byla uzavřena celoroční činnost kolektivu od 1. 9. 2015 do konce června letošního roku. Soustředění 
se zúčastnily 3 družstva dorostenek a 2 družstva dorostenců. 
Umístění: 
kategorie dorostenci:   1. místo SDH Brada Rybníček 

2. místo SDH Ostroměř 
kategorie dorostenky:  1. místo SDH Brada Rybníček 
        2. místo SDH Slatiny 
        3. místo SDH Holovousy 
 

4. 6. 2016 se zúčastnilo 6 členů a 4 mladí hasiči srazu historických stříkaček a vozidel vyrobených firmou Stratílek 
Vysoké Mýto. Sjelo se zde několik desítek ručních, koňských stříkaček a více jak 25 motorových přenosných i pří-
věsných stříkaček. Náš sbor se zúčastnil s hasičským speciálem Praga RN AS 16 z r. 1941 a přenosnou stříkačkou 
DP 800 vyrobenou touto firmou v r. 1944. Součástí srazu byly osobní a nákladní vozidla, jejichž karoserie navrhnul 
známý místní karosář Josef Sodomka, který na svou dobu měl vysoce moderní a dezignersky náročné typy karose-
rií. Byl průkopníkem výroby autobusů Karosa, které se vyvážely do celého světa. 
 

5. 6. 2016 se družstvo ve složení 4 dorostenci a 3 dospělí zúčastnili II. kola požární soutěže v Jičíně. Účast je pod-
míněna absolvováním a kvalifikací z okrskové soutěže. Za okres Jičín se zúčastnilo 13 družstev mužů a 10 družstev 
žen. 
Soutěžilo se v běhu jednotlivců na 100 m s překážkami, štafetě 4 x 100 m s překážkami a v požárním útoku. Soutěž 
byla přerušena silným přívalovým deštěm. Bylo nutno čekat, až se voda na sportovišti zasákne. Běh na 100 m 
s překážkami byl z těchto důvodů vypuštěn z hodnocení. 
Výsledky - kategorie muži:  1. místo Tuř, 2. místo Brada Rybníček, 3. místo Vidochov, Ostroměř obsadila 9. místo. 

  kategorie ženy: 1. místo Slatiny, 2. místo Vidochov, 3. místo Brada Rybníček. 
 

11. 6. 2016 se konaly Ostroměřské slavnosti. I když nejsme dostatečně technicky vybaveni na zajišťování občer-
stvení, ujali jsme se tohoto náročného úkolu. Bylo nutno zajistit potřebné stánky, zboží, potraviny a nápoje. Pří-
prava probíhala s dostatečným časovým předstihem. I přes tuto snahu se nám vše 100 % nepodařilo, Pro příště 
bude nutné pracovat s většími rezervami, zvláště u nápojů, Do jaké míry byl úkol splněn, ať posoudí sami účastní-
ci. 
V odpoledních hodinách se naši nejmladší hasiči pochlubili veřejnosti „ukázkou zásahu malým hasičským autem“, 
včetně zdravotnické pomoci. 
V podvečer následovala další ukázka, jak umí zvládnout stavbu útočného vedení s použitím hasební vody a klasic-
ké motorové stříkačky. 
Nechyběla ani ukázka těžké techniky CAS 32-T 148 s použitím hadicového vedení, hasební pěny i „vodního děla“ 
při likvidaci drobného požáru. 
 

18. 6. 2016 se osádka 3 členů s Pragou RN AS 16 a přenosnou stříkačkou Stratílek z r. 1944 zúčastnila srazu histo-
rických stříkaček v Bašnicích. 
V odpoledních hodinách se technika přesunula na hřiště v Chomuticích, kde místní SDH pořádala akci k 130. výročí 
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založení sboru. Této akce se zúčastnila 2 družstva mladých hasičů z Ostroměře, která předvedla útočné vedení 
s použitím motorové stříkačky. 
 

26. 6. 2016 se konala v Podůlší u Jičína požární soutěž, zařazená do soutěže O Pohár starosty OSH Jičín. Naše druž-
stvo v náročné konkurenci obsadilo 8. místo. Byla to naše první soutěž v uvedené soutěži a plánujeme absolvovat 
zbývající čtyři. O výsledcích budeme čtenáře informovat. 

výbor SDH  
 
 

POCHOD A CYKLOTRASA KRAJEM EDUARDA ŠTORCHA S REKORDNÍ ÚČASTÍ 
 

Třetí sobota v měsíci květnu je pravidelným termínem konání největší turistické akce v obci Ostroměř, kterou je 
pochod a cyklotrasa Krajem Eduarda Štorcha. Na 41. ročník pochodu a 18. ročník cyklotrasy se 21. května 2016 
vydal rekordní počet turistů a cyklistů, který dosáhl čísla 354. Tím se překonalo maximum 312 účastníků z roku 
2007. K vysoké účasti přispěla příznivá předpověď na stabilní slunečné počasí, propagace na vlastních a regionál-
ních webových stránkách, vyvěšené plakáty v okolních obcích, některá regionální periodika, ale také celorepubli-
kový kalendář turistických akcí pořádaných KČT. Tím pádem na start k Základní škole Eduarda Štorcha přišli či při-
jeli účastníci z Ostroměře a okolí, ale i z dálky, např. z Prahy, Litoměřic, Kladna, Čelákovic, Brandýsa nad Labem, 
Poděbrad, Lázní Toušeň, Liberce a Mladé Boleslavi. Původem nejvzdálenější však byli tři mladí z USA, kteří 
v současné době vyučují v Praze angličtinu.  
 

Pro pěší účastníky pochodu byly připraveny trasy v délkách 4, 7, 14, 20, 30 km. Trasa 4 km nesla označení kočár-
ková, neboť celá cesta byla zvládnutelná bez problémů s tímto dopravním prostředkem. Všechny kratší trasy vedly 
přes Hradišťko k bývalému lomu, dnes označovaného jako Vlčí jáma. Odtud trasa 7 km směřovala do osady Libín 
v Mezihořském údolí, kde byla u Penzionu Sluníčko kontrola a účastníci využili možnosti občerstvení. K mohyle 
rytíře Viléma Konecchlumského nad Konecchlumím vedla po hřebeni Mlázovického Chlumu trasa 14 km a zpáteč-
ní putování vedlo přes Vojice a Podhorní Újezd. Dvě delší trasy, 20 a 30 km, vedly přes osadu Libín a pokračovaly 
po hřebenu Hořického Chlumu až k rozhledně nad Hořicemi, na kterou byl umožněn výstup zdarma. Vyhlídková 
plošina rozhledny Hořický chlum umístěná ve výšce 27 metrů nabídla za pěkného počasí pohled do celého okolí. 
Druhou dominantou na naší nejdelší trase byl kostel sv. Petra a Pavla na Byšičkách u Lázní Bělohradu.  
 

Jako každoročně na pochod přijde mnoho rodičů s dětmi, a tak i letos bylo na trasách 4, 7 a 14 km v lese nad Ost-
roměří připraveno několik stanovišť pro nejmenší. Děti měly například sestavit velké puzzle s domácími mazlíčky, 
trefovat se do klobouku Boba a Bobka či házet šišky na mamuta. Za úspěšné zvládnutí jim náležely odměny v po-
době bonbónů a lízátek. A jaké by to byly kontroly při pochodu, kdyby účastníci nedostávali razítka. Děti je samo-
zřejmě měly nejen v propozicích, ale i na rukou či v obličeji. 
 

Cyklistům byly nabídnuty trasy v tradičních délkách 25, 35 a 50 km. Protože v sobotu a neděli v Hořicích probíhal 
motoristický závod 300 zatáček Gustava Havla, tak organizátoři museli zajistit, aby se veškeré trasy vyhnuly Hořic-
ku. Dominantou na cyklotrase 25 km byl zvolen dřevěný kostel sv. Jiří se zvonicí v Loučné Hoře. Možnými cíli na 
cyklotrase 35 km byly mohyla Viléma Konecchlumského s kostelem sv. Petra a Pavla v Konecchlumí a kostel 
sv. Petra a Pavla na Byšičkách. Cyklotrasa 50 km představovala sloučení obou kratších výletů.  
 

Do zhodnocení pochodu patří každoročně zjišťování nejmladších a nejstarších účastníků a ani letos tomu nebylo 
jinak.  
 

Nejmladší účastníci: 
Alexandr Ševčík ze Starých Smrkovic - 4 km 
Amálie Stránská z Mlázovic - 7 km 
Lucie Včelišová z Hořic - 7 km 
Matěj Doroba z Ostroměře - 7 km 
Samuel Plch z Ostroměře - 4 km 
Nikola Seifertová z Cerekvice nad Bystřicí - 7 km 
Stázička Baťová z Hořic - 7 km 
Jakub Tomášek z Cerekvice nad Bystřicí - 7 km 
Adéla Soukupová z Holovous - 4 km 
Anna Grimová z Hradce Králové - 7 km 
Michal Dobeš z Ostroměře - 7 km

Nejstarší účastníci: 
Hana Němcová z Ostroměře - 7 km 
Stanislav Vojtíšek z Ostroměře - 7 km 
Jiří Jindříšek z Jablonce nad Nisou - 14 km 
Vlasta Benešová z Nové Paky - 7 km 
Zdeněk Hofman z Lázní Bělohrad - 14 km 
Vladimír Franců z Jičína - 14 km 
Josef Nevrlý z Nového Bydžova - 7 km 
Emil Snítilý z Čelákovic - 14 km 
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Počty účastníků na jednotlivých trasách  
 

 Trasa Počet účastníků 

Pěší trasy 

kočárková 4 km 19 

7 km 147 

14 km 63 

20 km 48 

30 km 9 

celkem 286 

Cyklotrasy 

25 km 37 

35 km 18 

50 km 13 

celkem 68 

Celková účast 354 
 

Na startu obdržel každý účastník mapku s vyznačenou trasou, sušenku a překvapení letošního ročníku pochodu - 
reflexní samonavíjecí bezpečnostní pásek. V cíli byl pro každého připraven pamětní list s kresbou knihy a por-
trétem Eduarda Štorcha na připomenutí 60. výročí od spisovatelova úmrtí od místního malíře Antonína Teimera 
a pohlednici Ostroměře. Ústředí KČT zařadilo již osmým rokem naši akci do programu "Dvoustovka - 200", což 
představuje 200 vybraných akcí z celé České republiky, kdy účastníci podle počtu navštívených akcí sbírají různou 
úroveň odznaku Dvoustovka - 200.  
 

Závěrem zbývá jen dodat, že akce se turistům a cyklistům líbila a přislíbili účast i příští rok.  
V sobotu 20. května 2017 oslavíme již 42. ročník pochodu. Přijďte, přijeďte, těšíme se na vás. 
Více informací a fotografií z pochodu a činnosti KČT Ostroměř naleznete na - www.kct-ostromer.wz.cz 
 

KČT Ostroměř 
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VOJICKÝ KAPR A VOJICKÝ KAPŘÍK 2016 
 

Šestý ročník rybářských závodů „Vojický kapr“ a Vojický kapřík“ se konal v sobotu 
a v neděli 4. – 5. června 2016. Chytalo se tradičně na Vojické nádrži. Povolená techni-
ka rybolovu – plavaná a položená. 
Sobotní ráno přivítalo 43 rybářů, kteří se po vylosování odebrali na svá lovná místa. 
V půl sedmé bylo odstartováno. Následoval hromadný nához a čekání na první rybu. 
Někomu se dařilo, někdo za čtyři hodiny nespatřil ani mřenku. Po hodinové přestávce, 
která sloužila k občerstvení a k přesunu na nové lovné místo, začal druhý poločas. Ten 
pořádně zamíchal konečným pořadím, jelikož začali brát úhoři (centimetr délky ryby = 
1 bod). Rybářské klání ukončil výstřel a na rozhodčí nyní čekala spousta práce 
s počítáním a sestavováním výsledků. Mezitím se v dobré náladě povídalo o rybách, 
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pochutnávalo na uzené kýtě a jiných dobrotách. V sobotním závodě „Vojický kapr“ zvítězil Jan Vacek před druhou 
Lenkou Novotnou a třetím Petrem Vackem. Zvláštní cenu za největší ulovenou rybu závodu získala Lenka Novotná, 
která ulovila úhoře říčního o celkové délce 62 cm. 
Neděle patřila dětem. Mladí rybáři soutěžili ve třech kategoriích. Mezi dětmi MO Ostroměř, zvítězil David Zajíc 
před druhým Filipem Římalem a třetím Radkem Suchým. Druhou kategorii (Děti – MO – ostatní) vyhrála Lenka 
Novotná, třetí kategorie (Děti – Třída otevřená) vyhrála Lucie Suchá. 
Za první červnový víkend se závodníkům povedlo ulovit značné množství ryb – kaprů, amurů, úhořů a cejnů. Orga-
nizátoři odměnili cenami nejen ty nejlepší, ale všechny účastníky, kteří si odměnu za svou snahu a vytrvalost při 
nelehkém lovu zasloužili. 
Velké poděkování patří všem členům MO Ostroměř, kteří závody připravili a postarali se o jejich hladký průběh. 
Český rybářský svaz – místní organizace Ostroměř děkuje všem sponzorům za pomoc a poskytnutí cen pro závod-
níky – jmenovitě: obci Ostroměř, obci Chomutice, obci Sobčice, rybářské firmě Chytil, Carp Inferno Baits, ZIA Hin-
ders, Parysův rybářský ráj, Bejs Fish, firmě Svartes, Hospůdce U Kameníka Ostroměř, Přemyslu Čejpovi, firmě  
AGRO Chomutice, a. s. a Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a s. 
Věříme, že se v takto hojném počtu sejdeme i za rok. 
Výsledky soutěží a více informací na www.rybari-ostromer.com 

Petrův zdar 
 

 



Strana 18 

FOTOREPORTÁŽ, ANEB OHLÉDNUTÍ ZA VIII. ROČNÍKEM 
OSTROMĚŘSKÝCH SLAVNOSTÍ 

K dispozici jsou již fotky ke stažení na webových stránkách obce – www.ostromer.cz 
Poděkování za pomoc a zajištění letošních slavností patří místostarostce paní Mgr. H. Bidlové, J. Tomešovi, H. 
Němečkové, J. Tobolkové, H. Nesvadbové, dětem a učitelům MŠ A ZŠ, SDH Ostroměř, Klubu žen, Rybářům, 
Turistům a dalším spolkům a organizacím. Zkrátka všem, kteří přišli a pomohli při stavění, bourání stanů a další 
činnosti, bez které by tyto slavnosti nebyly. 
Svoji návštěvou nás potěšila i poslankyně Parlamentu České republiky Mgr. Martina Berdychová a nabídla svoji 
pomoc. Je vidět, že na své rodiště nezapomněla a našla si chvilku na posezení a popovídání si s námi. 

Petr Němeček 
 

  
 

  
Soptíci v akci - hasičské umění našich nejmenších hasičů 

 

  
Ukázka zásahu místních hasičů      Trubačský soubor Správy Krkonošského národního parku 
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Imitátor a bavič Petr Jablonský      instruktáž převýchova psů – Jan Musil, útulek Chlum 

 

  
Kouzelníci MAGIC DUO ČERNÍ 

 

  
K tanci a poslechu hrála Kyzivátova dechová hudba       malování na tváře a trička 
 

  
vystoupení břišních tanečnic ARABELLAS 
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Vystoupení TJ Sokol ze slevu ve Finsku            malí sokolíci 
 

  
Vystoupení žáků základní školy 

 

  
Šermířský spolek IGNEUS          soutěže pro děti v lukostřelbě 
 

  

Skupina REMAKE REVIVAL         Skupina VzHáčka při večerní zábavě 
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ČESKÝ ROZHLAS HRADEC HRÁLOVÉ - ROZHOVOR S HALINOU PAWLOVSKOU 
 Úspěch se neodpouští, říká Halina Pawlowská 
 

Halino, jaký byl rok 2015, za který jste byla posluchači nominována 
v anketě Šarmantní osobnost roku?  
Po těch strašných předchozích letech 2013 a 2014, které byly špat-
né v osobním životě - odešli mi totiž manžel a maminka, byl vlastně 
rok 2015 velice klidný a po pracovní stránce moc fajn.   
 

Jak se udržujete v kondici, co vám dělá radost, proč vlastně máte 
pořád ten úsměv na tváři? 
Moje odpověď je vlastně odpovědí na všechny vaše otázky. Bydlím 
v jednom domě s mou tchýní, přítelem, s mojí dcerou, jejím manže-
lem a jejich synem, mým vnukem. A ještě přijíždí, pokud není zrovna 
v Americe, kde studuje, můj syn. Je nás tam tedy hodně. Máme dva psy a já jim vařím, pobíhám kolem nich a čeni-
chám, co bych pro ně mohla udělat. Můj vnuk je navíc velmi hyperaktivní dítě a já mám vůbec potíže, abych ho 
doběhla. (smích) 
 

Nuda se ve vašem životě tedy nevyskytuje… 
Často se mě lidi ptají, kdy píšu, kdy se věnuju tvorbě a já odpovídám, že mezi jedenáctou a druhou. A všichni si 
o mně potom myslí, že jsem takový ten noční pták. Jako třeba Petr Hapka, který tvořil v noci. Ale u mě je to úplně 
jednoduché. Prostě v jedenáct už je takový klid, že do těch dvou hodin mám vlastně čas jenom pro sebe. 
 

Moderujete pro Český rozhlas pořad, který se jmenuje Na větvi s Halinou, prozraďte, z čeho jste byla v poslední 
době na větvi. 
Vždycky si to musím rozvážit. Když na mě něco negativně zapůsobí, připomenu si slova mé matky, která vždycky 
říkala: „Rozmysli si, rozmysli a ráno moudřejší večera.“ Protože já mám hned chuť všechny udat, když mě naštvou. 
Hned potom mě to ale mrzí. Na větvi jsem někdy z toho, že není frází, když se říká, že úspěch se neodpouští. A už 
mi připadalo smutný, že tuhle jeden velice sympatický a mladý dramaturg, člověk ještě plný ideálů, mi napsal: 
„Bohužel po špatných zkušenostech musím konstatovat, že to co jste udělala je opět velmi dobré.” 
 

Byla jste nominována v anketě Šarmantní osobnost roku. Kdo je podle Vás nejšarmantnější osobností loňského 
roku 
Přijde mi takové zavazující, abych teď vyřkla nějaké jméno. Já třeba odjakživa fandím Jiřímu Bartoškovi, protože 
s velkou noblesou a s velkým nasazením připravuje Karlovarský festival. A vzhledem k tomu, že v loňském roce byl 
nemocný a tak šarmantně s tou chorobou mediálně pracoval, nebo lépe nepracoval, bych ho nominovala. 
 

Když máte čas, posloucháte rádio? Která stanice je Vaše oblíbená? 
Poslouchám ho v autě a poslouchám ho, když vařím. Nejfrekventovanější je Český rozhlas Hradec Králové, když 
jsem na chalupě a když jsem doma, tak je to Dvojka.  
 

Děkuji za rozhovor. 
 

O prázdninách si můžete na frekvencích Českého rozhlasu poslechnout speciální střihová vydání pořadu Na větvi 
s Halinou, kde zazní to nejlepší za poslední rok. Poslouchejte 11. 7. a 8. 8. vždy po osmnácté hodině. V rámci Vy-
mazleného léta vás také ve vysílání čekají soutěže o zahradní grily, největší letní hity, přímé přenosy ze zajímavých 
míst našeho regionu, užitečné rady do domácnosti a spousta dalších informací. 

Tomáš Peterka 

 

FILMOVÉ LÉTO V OSTROMĚŘI – KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ 
 

29. 8. - 1. 9. 2016 na hřišti za školou, začátek vždy ve 20 hod 
 

Vstupné zdarma, posezení na lavičkách, promítání probíhá pod širým nebem, proto vezměte deku sebou ☺ 
 

Tuto akci sponzoruje společnost Kámen Ostroměř, s. r. o. 
 

Těšit se můžete na následující 4 české filmy: 
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Sedmero krkavců  pondělí 29. srpna 2016   Pohádka / Fantasy 
 

Česko / Slovensko, 2015, 97 min. 
Režie: Alice Nellis Předloha: Božena Němcová (povídka)  Scénář: Alice Nellis 
Kamera: Matěj Cibulka Hudba: Vašo Patejdl 
Hrají: Martha Issová, Sabina Remundová, Lukáš Příkazký, Václav Neužil ml., Zuzana Bydžov-
ská, Kristína Svarinská, Erika Stárková, Jana Oľhová, Marián Geišberg, Juraj Hrčka, Miro 
Noga, Csongor Kassai, Jakub Zindulka, Zuzana Čapková, Zuzana Skalníková, Marta Maťová, 
Matej Marušin, Noël Czuczor, Karol Kotlár, Adam Demečko, Ivan Ondruška, … 
 

Pohádkový příběh vychází z klasické pohádky Boženy Němcové "Sedmero krkavců". Mladá 
dívka na sebe bere těžký úkol. Musí se pokusit zachránit své bratry a zbavit je prokletí, které na ně uvrhla jejich 
matka. Je to příběh o odvaze, vytrvalosti, ale také síle slova, pravdy a opravdové lásky... Hlavní hrdinkou je mladá 
dívka Bohdanka, která se narodí do utrápené rodiny pekaře, jehož žena před lety v návalu vzteku proklela sedm 
svých synů a z těch se stali krkavci. Rodiče před Bohdankou toto rodinné neštěstí tají. Když se Bohdanka na prahu 
dospělosti dozví o prokletí své rodiny, rozhodne se, že …. 
 

Život je život  úterý 30. srpna 2016   Komedie 
 

Česko, 2015,  95 min. 
Režie: Milan Cieslar Scénář: Martin Horský Kamera: Václav Tlapák Hudba: Al. Tschallener 
Hrají: Ondřej Vetchý, Simona Stašová, Miroslav Táborský, Kristína Peláková, Tereza 
Voříšková, Barbora Poláková, Sara Sandeva, Petr Vančura, Marek Taclík, Pavel Slabý, 
Rostislav Novák ml., Stanislav Zindulka, Jaroslava Pokorná, Patrik Plešinger, Evženie Nízká, 
Josef Vaverka, Miro Mráz, Martin Hub, Juliana Moska, Martin Kašpar, Nicola Votavová 
 

Hlava rodiny, morousovitý a přísný František (Ondřej Vetchý) by po boku svých tří dcer rád 
viděl schopné a úspěšné muže. Jenže všechny mají vynikající talent nacházet si pravý opak. 
Nejstarší dcera se musí i se svým neúspěšným mužem nastěhovat zpět k rodičům a v rámci možností se dál snaží 
otěhotnět. Té prostřední se zas neomylně lepí na paty jenom naprostí exoti a mimoňové. A nejmladší dcera? Tak ta 
je zase milostně úspěšná až moc. Je jí šestnáct, je těhotná a … 
 

Gangster Ka   středa 31. srpna 2016   Krimi / Drama / Thriller 
 

Česko, 2015, 100 min. 
Režie: Jan Pachl  Scénář: Jan Pachl  Kamera: Marek Janda  Hudba: Tadeáš Věrčák 
Hrají: Hynek Čermák, Predrag Bjelac, Vlastina Svátková, Filip Čapka, Alexej Pyško, Jaromír 
Hanzlík, Miroslav Etzler, Tomáš Jeřábek, Zdeněk Žák, Jan Révai, Blažena Hlasová, Simona 
Prasková, Stanislav Majer, Pavel Bezděk, Marian Roden, Jan Vlasák, Václav Chalupa, 
Barbora Mottlová 
 

Radim Kraviec alias Káčko se vyznačuje vysokou inteligencí a talentem pro dokonalý pod-
vod. Kde jiní sahají po zbrani, on využívá lsti a armády právníků i monstrózního kapitálu. 
Mrknutím oka okrádá stát o miliardy korun. Je si ale dobře vědom hranice, kterou nesmí 
překročit. Tou hranicí je fyzická eliminace kohokoliv ze svého okolí. Díky kontaktům na politické scéně chystá Kra-
viec triumfální majstrštyk - ovládnutí ČEPRA, společnosti kontrolující veškeré zásoby pohonných hmot v republice. 
Když to vyjde, bude to „obchod" století. Káčka nečekaně zradí jeho pravá ruka, Albánec Dardan Cirkel, který spo-
lupracuje s hospodářskou kriminálkou. Nemožné se stává skutečností … 
 

Gangster Ka Afričan čtvrtek 1. září 2016  Krimi / Drama / Thriller 
 

Česko, 2015, 100 min. 
Režie: Jan Pachl  Scénář: Jan Pachl  Kamera: Marek Janda  Hudba: Tadeáš Věrčák 
Hrají: Hynek Čermák, Predrag Bjelac, Filip Čapka, Vlastina Svátková, Brian Caspe, Stanislav 
Majer, Alexej Pyško, Tomáš Jeřábek, Štěpán Benoni, Veronika Macková, Roman Bartoš, Jan 
Vlasák, Miroslav Etzler, Radek Bruna, Eva Kodešová, Filip Menzel, Jan Slovák, Daniela 
Choděrová, Filip Sychra, Barbora Mottlová, Martin Janouš, Ivo Kučera 
 

Po nepochopitelném útěku přímo z rukou policie, opouští Kraviec Českou republiku. Začíná 
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nová etapa jeho zločinného života. Káčko už nemá co ztratit. Teprve teď začíná vyplouvat na povrch veškerý od-
pad, který po něm zbyl. Káčko se usazuje na Seychelských ostrovech, v rukou má směnku na 80 milionů, která 
z fleku může položit premiéra i vládu. 6 miliard z vytunelovaného podniku ČEPRO se pomalu rozpustilo, je potřeba 
přijít s novým zdrojem příjmu. I kdyby kvůli tomu měl udělat státní převrat. Česká republika tak exportuje do světa 
gangstera prvotřídního formátu. Ať už to jsou Seychely nebo Jihoafrická republika, všude kam tento gangster 
vstoupí, likviduje místní mafii a … 
 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  ČERVENEC  2016 
Plesarová Miluška  Ostroměř   94 let 
Novotný Oldřich   “      93 let 
Šmejcová Blanka   “      86 let 
Šimek Miloslav   “      84 let 
Křovinová Jana    “      75 let 
Vobořilová Jana   “      70 let

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA MĚSÍC  SRPEN  2016 
Kodešová Jindřiška  Ostroměř   90 let 
Neužilová Miluše   “      87 let 
Antoš Jaroslav    “      86 let 
Fialová Anna    “      85 let 
Khunová Jaroslava  “      80 let 
Čermák Josef    “      70 let 
Rybáková Dagmar  Nové Smrkovice 70 let  

 

     
 

 
 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM  
Pravidelně v pondělí v lichém týdnu  

25. 7., 8. 8., 22. 8., 5. 9., 19. 9., 3. 10., 17. 10., 31. 10. 
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FIRMA AMADEA, s. r. o. 
Česká firma s mnohaletou tradicí zabývající se výrobou dřevěných ozdob, dekorací, dřevěných suvenýrů, dřevěné-
ho nádobí a v neposlední řadě dřevěných produktů určených pro reklamní či dárkové účely. 
 

Nabízí volná pracovní místa v Ostroměři (ulice Nádražní). 
 

Zaměstnáváme osoby se zdravotním znevýhodněním a osoby zdravotně postižené. 
 

Kontakt: telefon 723 949 882 
 
 

INZERCE 

PROMĚNY – ZMĚNY IMAGE 
SVATEBNÍ  ÚČESY 

http://www.Facebook.com/kadernictvivojice/ 

 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  
Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Marie Svobodová, Petr Němeček 

Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  
Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. 
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 

Tiskne Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice 

RESTAURACE A PENSION „U PATŘÍNŮ“ 
V KONECCHLUMÍ 

 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 

sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. 
Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. 

Vysoká kvalita jídel zajištěna. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

mob. 723 533 984 

GEODETICKÉ SLUŽBY - GEOPLÁN CZ 
František Soukup 

 
- Vytyčování hranic pozemků 

- Rozdělení pozemků 
- Zaměřování staveb 

- Práce podle vašich požadavků 
 

Kontakt 603 201 293 
jicin@geoplan.cz, www.geoplan.cz 


